Que mediante el Informe Pericial (TASACION), suscrito por el Economista 

Eduardo Rodríguez Casaperalta, Perito-Valuador con Registro Mat. Nº 343, se 

desprende que el valor de la tasación de los 5712 bienes muebles en ESTADO DE 

CHATARRA, asciende a la suma de S/ 3 783.45 (Tres  mil setecientos ochenta y 

tres con 45/100 soles). 

V. DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES ACTIVOS, SOBRANTES Y 

BIENES FUNGIBLES PROPUESTOS PARA LA COMPRAVENTA POR 

SUBASTA RESTRINGIDA: 

Los siguientes bienes propuestos para la Compraventa por Subasta Restringida de 

bienes muebles en Estado de Chatarra, se encuentran en el almacén de la Oficina de

[...]

Que mediante el Informe Pericial (TASACION), suscrito por el Economista 

Eduardo Rodríguez Casaperalta, Perito-Valuador con Registro Mat. Nº 343, se 

desprende que el valor de la tasación de los 5712 bienes muebles en ESTADO DE 

CHATARRA, asciende a la suma de S/ 3 783.45 (Tres  mil setecientos ochenta y 

tres con 45/100 soles). 

Según la Ley 29151 Ley General de Sistema Nacional de Bines Estatales y su 

reglamento aprobado por Decreto Supremo 007-2008-VIVIENDA, tiene como una 

de sus finalidades ordenar, integrar y simplificar los procedimientos de